
平成３０年５月２９日
保護者の皆様

大和町立宮床小学校
校 長 佐々木 勝 美

平成３０年度 児童の引き渡し訓練の実施について（お知らせ）

若葉の候 皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活
動にご理解とご協力を賜り，感謝いたします。
さて，大地震等の発生を想定しまして，緊急時に児童をご家庭に安全に引き渡す訓練を下記

のとおり行います。引き取り者の方は，できるだけ徒歩で引き取りに来ていただきたいと思い
ます。
引き渡し訓練は保護者の方々にとっても重要な訓練であることをご理解いただき，ご多用の

折とは存じますが，ご協力をお願いいたします。

記

１ ねらい 緊急時における児童の安全確保のため，保護者へ児童を確実に引き渡すことが
できるよう，学校，保護者，児童で引き渡し方法の確認・訓練をする。

２ 日 時 平成３０年６月１５日（金） １４時２５分 ～ １５時１５分
３ 場 所 宮床小学校 体育館
４ 当日の流れ

13:00 メール配信で,「引き渡し訓練の実施」を保護者へ通知
14:25 児童は帰りの会が終了後，体育館へ移動し，全体指導を受ける。
14:30～ 保護者へ児童の引き渡し開始

・ 保護者は体育館入り口より入り，担任のところへ引き受けに行く。

・ 担任は，引き渡し名簿により，保護者 又は代理人であることを

確認して，児童を引き渡す。

・ 担任は，引き渡し済児童をチェックする。

15:00 ・ 迎えに来ていない保護者に電話連絡する。(迎えの要請)
15:15 訓練終了

※ 原則として，迎えの来ない児童は引き渡すまで学校で保護することになり
ますが，事情がある方は担任へご相談ください。

５ その他
⑴ 「メール会員に登録なさっているか」及び「メールが確実に届くか」を確認するため
に，６月１日にメール配信テストを実施する予定です。

⑵ 緊急時の引き渡し名簿に名前がない方が迎えに来た場合は，引き渡しができません。
⑶ 不明な点は，教頭まで問い合わせください。

学年 組 児童名

お子さんの学年のメール配信サービス「まち comi メール」の連絡について
（下記に合うものに○を付けてください。テストメールは，６月１日に送信いたします。）

→（ ） ６月１日の配信テストは，受信できた。
→（ ） ６月１日の配信テストは，受信できなかった。
→（ ） まち comi メールに登録していない。

点線で切り取り，６月５日まで担任に提出してください。


